[image: C:\COPSIA\MUTIRAO\brasao.jpeg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2020
_______________________________________________________________________________________
NOTIFICAÇÃO

[bookmark: _Hlk34739399]Ao Sr. (nome do acusado)
(unidade onde exerce o cargo)
[bookmark: _GoBack] Na condição de presidente da Comissão de Sindicância Acusatória designada pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no (Boletim de Pessoal), de _____ de _____________ de ________, (inserir prorrogação, se houver) constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos, e com fulcro no art. 156 da Lei nº 8.112/90, COMUNICO ao (à) senhor(a) que esta comissão estará procedendo à oitiva da(s) testemunha(s) abaixo, no dia e horário que se lhe(s) segue(s):
	(nome da testemunha)
	(data da oitiva)
	(horário da oitiva)

Saliento que essa(s) oitiva(s) será(ao) realizada(s) na sede desta comissão de processo administrativo disciplinar, no _______________(endereço) e poderão ser acompanhadas pessoalmente pelo servidor acusado e/ou por meio de procurador devidamente constituído nos autos do processo.
Segue (em CD anexo ou por e-mail, conforme o caso), copia digitalizada integral dos autos do processo administrativo, contendo XXX folhas em XXX volumes.
Atenciosamente,
Santa Maria/RS, 10 de março de 2020.

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente
Ciente em ___/___/202_.

__________________________________________
(Nome, CPF e assinatura do procurador)
image1.jpeg
T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o